Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4617

1303

C O D I C E S

1304

inchoet: *Ueritatis theoloice sublimitas, cum superni sit splendoris radiis &c.* Adi Vol. I. Indicem. Ad calcem legitur: *Explicit liber Compendium theoloyce veritatis sub Anno domini Millesimo. CCCC. quarto. Amen dicant omnia.*

II. fol. 89. nitidore calamo *Commentaria in totum Matthaei Evangelium* sequuntur, quibus paullo recentior manus superscripsit: *Augustinus de Anchona sacre theologie docto super matheum. qui quidem cum ultra omnes sue etatis theologos sine contradictione exceperit. a Matheo exordiens totum nouum testamentum accuratissime declarauit.* Obiit *Augustinus Triumphus Anconit.* Ord. Erem.

S. Aug. anno 1328. ut docet ejus Epitaphium Neapoli in Suorum Ecclesia, in quo 36. volumina Librorum scripsisse perhibetur. Enumerant illa *Oudinus, Fabricius, Lelongius* et omnium instar *Offingerus* in *Biblioth. Augustin.* Ast ubi hic de Opere in *Matthaeum* memorat, hoc ei statuit initium: *Cum enim quietum silentium ternerent omnia &c.* Cum igitur Codex noster continuo a C. I. sic ordinator: *Liber generacionis ihesu christi: Hic possunt esse quinque dubitaciones. Prima utrum iste liber beati Mathei debeat dici liber evangelij ihesu christi, vel liber ihesu christi. Secunda. Utrum caro assumpta a dei filio per generacionem temporalem fuerit ex semine ade. Tercia &c. probabile est, Offingeri rem esse de Prologo, seu Prooemio quodam, quo Codex hic careat. Placet ceterum*

methodus Operis, quod rectius *Dubitaciones* seu *Quaestiones in Matthaeum* inscribas; omnium enim Capitum hic est ingressus: *Hic possunt esse quatuor, quinque, sex &c. dubitaciones.* Hinc etiam ad calcem Rubrica est: *Incipit Tabula questionum super evangelium Mathei.* Eas, ut multa alia Nostris, typis nunquam excusas fuisse putem; extare vero in *Vaticana* omnia ejus Opera Civium *Anconitanorum* sumtibus ex archetypis descripta in magnis et pulcherrimis voluminibus lego apud *Oudinum* T. III. col. 600.

DLXXXI.

*Codex chartaceus lat. Sec. H. 10 XVII. divisus in Tomos II. 8. Theologia Scholastica est ad Summam Thomae Aquin. exacta, cuius T. I. continentur Tractatus de Deo, de Angelis, de Actibus humanis, de Gratia; T. vero II. de Virtutibus theologicis, de Justitia et Jure, de Incarnatione, de Sacramentis. Cur porro Posseffor ejus Ill. *Hobendorfius* locum ei olim inter Codices suos ms. tribuerit, portentosa ejus Scriptura unice in caussa esse videtur, quae *Iliadem in nuce* aemulatur, nec absque vitri convexi ope legi potest, ut adeo Scriptorem et lyncis visu, et *Origenis* patientia praeditum fuisse oporteat. His adde modestiam, qua et suum et Autoris nomen reticuit.*